metasyncriticorum medicamentorum vim capite de thapsia declarat Dioscorides, lib. 4. cap. 257. Quia verò illa sint, vide tū aliās apud Gal. tum etiam cap. 1. lib. 3. de comp. med. καὶ ἄλλοις: quo loco monet in inueteratis affectibus vbi remedia reliqua minimè profuerint, ad metasyncriticam curandi rationem Medicos solitos esse confugere. Esse verò præter medicamenta, & alia remediorum varia genera, per quæ non tantum ἀνάληψις seu recorporatio, sed etiam μετασύστασις ipsa rectè fiat, apertè docet Paulus, lib. 3. cap. 72.

CAP. XLVIII. τὰ φύλλα καθίτη εἰς ἥλιον, ἐν ἑλαίῳ ἀποθρέχει] hoc est, si exposita Soli folia oleo maceres. Equidem vulgatam lectionem ita secutus sum: at verò Plinius ac Interpretes omnes legisse videntur, καθίτη εἰς ἑλαίον ἐν ἥλιῳ ἀποθρέχει. Sic enim Plin. lib. 15. cap. 7. de myrteo verba faciens: *Alij deiecta ea in oleum prius sole maturant: quo loco haud dubie macerant legendum, non maturant, nimirum vt respondeat ea vox τῆς ἀποθρέχει.* Diosc. Plinium secuti sunt quorquot occurrerunt Interpretes, quasi voluerit Diosc. deiecta in oleum folia sub sole prius aliquantisper macerari, quàm decoquantur: aut etiam (quod quidem Ruellius voluisse mihi videtur) myrti foliorum in oleo ad solem maceratione sola myrtinum oleum à nonnullis confici. Vtra verò potior sit lectio, vnusquisque viderit.

Ἐπί τοι δὲ πρὸς σφύρα] Ita vnguentum myrtinum describit Plinius lib. 13. cap. 1. Et ἐν μισθισσῆσι quidem hodie est ob id creditum, ἔσθ' ἰδ' ἐν μισθισσῆσι esse, quod constat oleo myrteo, calamo, cupresso, cypro, lentisco, mallogranātis cortice. Scilicet hic calamum adicit & αἰπὶ τῷ κυπρίῳ καὶ χεῖρου, καὶ σφύρα καὶ ῥῖνον legisse videtur.

ἀπουλωτικῆς] Supple, δυνάμει, aut lege ἀπουλωτικῆς, vt subintelligatur, φαρμάκω. Nam quod nonnulli, dum ἀπουλωτικῆς legunt, subaudiendum censent ἐμπάσσοις, minus rectè iudicant: quippe cum myrtinum oleum non ad emplastra modò, sed etiam vngueta, illitus, aliàve id genus medicamentorū genera cicatricem obducentia transferri possit.

ἄρθρα κρηλασμένα] Ex hoc loco colligo, apud Plinium de hoc eodem oleo agētem, cap. 4. lib. 23. pro, ἄρθρα κρηλασμένα, legendum esse, ἄρθρα κρηλασμένα.

CAP. XLIX. τὸ δισκώλαιον χροῖν, &c.] quæ manibus prius expresso è tritis bacis succo conchis excipitur. Cum animaduertērem deprauatum ita hoc loco Diosc. contextum, vt necessarid quidpiam desideraretur, aut certè immutatū esset, vixque alium è Diosc. mente sensum elicere possem, sic interpretari visum est. Non ignoro equidem δισκώλαιον interdum accipi, pro disungere, separare, secernere. Quòd si quis hīc ea significatione vsurpandum putet, intelligat oportet, manibus diuidi ac separari supernatantē humori pinguitudinem è lauri bacis expressam. At certè manus ad id opus minimè aptas esse, nemo non videt. Aptius fortasse Palladius lib. 2. de rust. tit. 20. quo loco de hoc ipso laurino oleo sermonem facit, vbi diu ferbuerint bæcæ, olei quod ex se dimiserint supernatantis vndam penis leuiter cogentibus in vasa transfundi voluit.

CAP. L. ψυχρὸν δὲ καὶ σφύρα] ψυχρὸν refrigerare ver-

terunt hoc loco Interpretes: cum tamē manifestò calfaciat oleum terebinthinum, nedum refrigeret. Nos iuxta alterum τὸ ψυχρὸν significatū, siccare vertimus: quandoquidem & fructus terebinthi è quo illud exprimitur euidenter exicare proditum est à Gal. 8. simpl. cap. de terebintho. Quòd si quis ἐμυρτίνας vitandæ gratiæ ψυχρὸν maluerit, non equidem repugnauero.

CAP. LIII. ἀρίθμῳ χιλιά] Forte χιλιά legendum, lapsu notæ facili, nimirum vt ad rosas ipsas referatur, non item ad earum folia. Neque enim suffecerit vnguento rosæ parando mille rosarum folia in olei libris xx & quince macerasse.

ἀμάσσοις] Interpretes nonnulli ἀμάσσοις legisse videntur. Ego verò vulgatam secutus lectio è verti, permutates: ac certè quidem de vasis ipsa intelligendum puto, quæ Diosc. vt eò facilius à sæcibus omnibus expurgaretur oleum, per dies octo permutari voluerit. Et reuera dum vas in dies permutatur, & quæ subsederint sæces in priore vase relinquuntur, oleum ipsum transfusum purius ac sincerius tandem euadere nemini dubium est. Sic circa capitis huius initium: ὅπου δ' (inquit ille) τὸ πρὸς τὸν ἄλλοτον τὸ ἀποθρέχειν αἰπὸν εἶναι, &c.

καὶ ἄλλας] Plinius videtur ἢ ἄλλας legisse. Salis enim florem aut anchusam desiderat, lib. 13. cap. 1. quo quidem capite quibus anchusa adiecta est, sal non addi testatur. Caterum Veteres in vnguentorum, quibus partim ad luxum, partim ad medicinam utebantur, compositione ac mixtura, succum, qui quidem olei vario genere constabat, primum inspissabant, quò ad vnguenti corpus & crassitudinem redigerent, sicque partim facilius ingrediētium vis retineretur & quasi coërceretur, partim etiā illa non tantum perfundi, sed & illini apta essent. Hæc spissamēta, Græcis σύμματα dicta, ferè constabant xylobaisamo, iunco & calamo odoratis, ac cæteris id genus. Mox & illis adiciebant quæ odorem ipsum auerent, aut certè illi suauitatem conciliarent, & hæc ἠδύσματα nominabant: in quibus ferè numerantur amomum, nardus, myrrha, carobalsamum, costus, &c. Interdum & ad colorem gratiā crocus, anchusa, cinnabaris, addebantur. Sed & ipsam resinam coctam εἰς χροματισμὸν ἢ μύρον, vti & ad crassamentū eorundem, Dioscorides vnicè laudat: quanquam hanc Plinius zocæ ac gummi adici potius ad continendum odorem in corpore testatur. Caterum sal ad conseruationem vnguentorū, ac eorum potissimum quæ vetustate meliora essent, solitus addi videtur, ne fortè illa corrumperentur, aut alioqui rancescerent.

CAP. LV. ὄπθεις πῖπρον ἐκ καλαίου] In vulg. exempl. πῖπρον per u legitur: arundinis recrementa vertit Cornarius: at nos πῖπρον per i legendum potius existimamus, quo modo & Interpretes plerique legisse videntur. πῖπρος autem Diosc. aliis verò πῖψ, πῖπρος, nonnunquā stoream, tegetem siue mattam, seu ex vimine, seu ex scirpo aut arundine, seu denique ex alia quauis materia concinnetur, interdum etiam cratem significat.

CAP. LVI. ἐκ τῶν τῶν κρηλασμένων, &c.] Contra Nicolaus Myrepsus, sect. 16. foris adhibitum oleum cænanthinum vētrem mollire asserit. Ve-

nam equidem Interpretis vitio illud ascribendum puto. Nam & alioqui Aëtius de hoc ipso oleo verba faciens, Tetaib. I. ser. I. *ἡ αὐτὴ δρᾶ* (inquit ille) *τῆς μάλιστ' ἐστὶν ῥοδίω ὅτις τῷ πλω κοιλίαν μαλάσσειν.* Antè verò pro eo quod habet Diosc. *μύρααι*, apud eundem Aëtium *ἐλάσαι μύρααι θύσαι*, legitur.

CAP. LVII. *ἐλαίου λιπρας ἢ ἕξαις ἢ* legit Aëtius, apud quem alioqui telini seu olei seu vnguenti cōfectio totidem ferè verbis describitur. At Nicolai Myrepsi Interpretis olei sextarius quatuor recipit, calamique planè nullam mentionem facit. Plinij verò descriptio, vt alibi, ita & hīc multum euariat.

CAP. LIX. *τὸ δὲ ἥδη ἀποβεβεχμένον*] Prima quidem facie de ocimo, quòd in oleo maceratū esset, hoc intelligendum foret: at tum sermonis ipsius continuitas, tum etiam præscripta rosacei conficiendi ratio de oleo ipso in quo maceratū infusumve fuerit ocimum, hoc intelligi debere per se satis admonent: ita vt hoc loco per *τὸ ἥδη ἀποβεβεχμένον* aliud nihil velit Diosc. quàm *τὸ ἥδη ἔσποθὲν ἐλαίου.*

CAP. LXI. *δύλης δέδροχον*] Ego non *δέδροχον*, sed *δέροχον* legendum existimo. Nam si quidpiam vel semel duntaxat maceretur, tūm *δέδροχον* rectè dicitur: quippe quòd *τῶ ἀβρόχου* seu *αβρόχου* opponatur. At secundò maceratum rectius, opinor, *δέδροχον* dixeris. Sic & *πειδροχον* interdum, quasi *περὶ βεβεχμένον*, non malè vsurpatur à Diosc. vti cap. de cyprino vnguento.

CAP. LXII. *ἀπὸ μύρα*] Si vocem *μύρα*, aut etiā *μύρα*, vt in altero vetusto codice legitur, retineas, fatearis oportet omnino prætermittam fuisse Cardamomi dosim: ascripta verò pondera, ad oleum ipsum aromatibus imbutum esse referenda. Aut certè (quòd mihi vero similis videtur) *ἀπὸ τῆς λιπρας γ' ἕξαις* legi oportere *λιπραν γ' ἕξαις*. Facilis verò potuit esse librariorum eiusmodi lapsus, cum fortassis in manuscriptis exemplaribus solæ ponderum notæ ascriptæ fuerint. Sin minùs, *ἀπὸ τῆς μύρα*, ex necessitate legendum sit, vti Ruellio & Marcello legi placuit. Atque tūm hæc erit verborum series: *ἀπὸ τῆς καρδαμώμου κακωμένου*, &c. At mihi prior illa lectio magis arrisit, quoniam *ἀπὸ χέου* liquidis aptius, quale est oleum, quàm pulueribus solidisve aliis accommodatur.

τὸ ἔσποθὲν ἄρωμα] *ἄρωμα* hīc nonnulli de aromatibus priore loco recensitis interpretari videntur: quo in numero sunt Ruellius & Marcus Virgilius, atque ad eò coguntur, pro eo quòd posterius habetur *ἄρωμα πωσίδρου*, legere *ἄρωμα πωσίδρου*, vel *ἀρωμα πωσίδρου*. Sunt & qui illud ipsum *ἄρωμα* de solo cardamomo, non item de illis aliis exponendum putent. Cornarius de liliorum foliis intelligi voluit: cuius quidè ego sum sententiæ. Verum quòd omnis tollatur dubitationi locus, non quidem *ἔσποθὲν ἄρωμα*, sed potiùs *ἔσποθὲν μάγμα* hīc legendum puto, ita vt id duntaxat quòd expressis liliis quasi recrementum superest, hoc loco significetur. Posterius autem hoc *ἄρωμα πωσίδρου*, de oleo aromatis illis omnibus imbuto (cuius idèd largior quoq; copia ab Autore initio præscripta fuit) accipi velim: tūmq; hoc loco, excepta illa vnica voce, nihil amplius quòd videā immutari necesse fuerit. Paulus lib. & de re med. Sufini olei vtriusque tum simplicis,

tum etiam compositi conficiendi rationem docet. Compositi vero huius præparationem paulò aliter, at multò certè clarius apertiusve, recensere videtur, quàm hoc loco fecerit Dioscorides: Quare si cui fuerit in animo Græcorum solum vnguentum, *αὐθιγόν*, si Gal. credimus, Hipp. dictū, conficere, id equidem ex Pauli mente componendum suaserim. Qui quidem loco citato Sufinum dictum putat, quia fortasse Sufis inuētum sit. At nihilominus probabiliis quoque Loniceri coniectura videtur, qui Sufinum ab Hebræo *Sufan* quòd liliū significat, dictū existimauit. Hoc idem vnguentum Gal. in Exeg. vocū Hipp. etiā *κρινόμερον* & *μυρδύσον*, ab ipso verò Hipp. *Διγύσιον μύρον λευκόν* scribit appellari: vt quod erat simplicius, adeòque olei nomine dignius, *Διγύσιον ἐλαίου λευκόν.*

καρδαμώμου] Legendum fortasse *κινναμώμου*: & certè quidem Paulus cardamomum initio macerasse contentus, sub finem cardamomum nullum adiicit, sed cinnamomum, aut eius loco arnabo, aut cassiæ duplū, aut carpesium. Quin neque myrrham is potremò adiicit.

κινναμώμου τὸ ἴσον] Subaudiendum, *μύρα*, aut etiam *ἐμβάλλουσι*: quam vocem nonnulli codices pro sequentibus *κόψας ἐμβαλε* reponunt. Deinceps verò statim legendum videtur, *ἔσποθὲν κόψας καὶ σίτας ἐμβαλε* &c.

CAP. LXIII. *τῶ πείτη τῶ ἐλαίου μίξας*] Dioscorides noluit hoc loco, veluti Marcello & Lacunæ visum est, aspalathum aqua macerari, quæ tertia sit pars ad oleum præscriptū, sed aspalathum ipsum aqua sufficiens maceratū tertiæ olei parti immisceri. Totum verò oleum nequaquam assumit, certa tantum portione contentus, quoniam reliquum fortassis vel ad parandum aliàs narcissinum vnguentum, vel ad aliquid aliud vnguentum, in quo eadem spissamenta desiderarentur, conficiendum reponi vellet. Obiter autem id annotasse non fuerit inutile, quòd Aëtius & Nicolaus Myrepsi non in liliaceo tantum, sed & in hoc ipso oleo obseruandum admonet: nimirum vt ne conueniens florum dosis tota simul & semel, sed partibus, & paulatim oleo iniiciatur, sic vt florum parte quæ iam abundè macerata fuerit exempta, alia atque alia subinde iniiciatur, dum florum quantum sat est oleo exactè permixtum fuerit. Sin minùs flores vniuersi quantumuis exiccati simul & semel iniecti, facile putrescentes oleo satorem accenserent.

CAP. LXIII. *ἀπὸ τῆς ἐλάου*] Ald. *ἀπὸ τῆς*: sed fortè legere satius fuerit *ἀπὸ τῆς ἐλάου*, quòd est colo trahere, seu cribro succernere: & hac ipsa quidem voce iam antehac aliquoties Dioscorides vsus est.

ἢ μύρας γ'] Legendum γ' simpliciter: quemadmodum etiam quotquot occurrerunt Interpretes legisse videntur.

ἔνιοι δὲ τὸ ἴσον ἐς κύπρινον] Ald. & v. codex *τὸ ἴσον κύπρινον*, &c. subaudita fortassis præpositione *κατὰ*, vt voluit Lonicerus. Sed nos cum Marcello legimus, *τῶ εἰς τὸ κύπρινον ἄρωμα πωσίδρου ἐλάου*. Alioqui verò vix vllum sensum elicias.

βουτύρον καὶ ὄνυχον] Butyrum dictum fuisse videtur vnguentum, quòd olei loco butyrum reciperet, in cæteris verò omnibus huic compositioni ad amissim responderet. Sic & Styracini,

quod myrrhæ loco styracem. At de onychino non leuis est dubitatio. Siquidem plerique hoc vnguentum ab onyche, quod tegumentū sit Indici cuiusdam conchylij, βλάσταν Βυζαντίων, seu Βυζαντίος recentioribus Græcis dictum, denominatum putant. Cornarius verò vir doctissimus ab onyche, quod fuit bdellij præstantissimi epitheton, nomen accepisse ratus est. Vtriusque porro tum bdellij, tum & vnguis odorati certum est ad vteri affectus vires esse minimè contemnendas. At si ab onyche conchylij Indici tegumento dictum fuit eiusmodi vnguentum, croci loco qui in hac compositione recipitur, vngue illum odoratum: sin à bdellio onyche dicto, bdellium myrrhæ loco indi solitum fit mihi verisimile. Vtra verò sententiâ potior sit, vnusquisque iudicet.

CAP. LXV. ἐλαίου λίπρας ὄ.] Cyprini vnguentū apud Paulū, tū & apud Aetiū duplex habetur cōpositio: sed vtraque ab hac ipsa non parū discrepat, & aromatum numero & præparandi modo. Attamen cum in vtrasque illas Cyprini descriptiones recipiatur helenium, & olei libras 1 x cum quincunce ad coquendas aromatum libras xvii non sufficere compertum sit, pro eo quod est in vulgatis exemplaribus: ἐλαίου λίπρας ὄ. &c. ἐλενίς λίπρας ὄ. οὐγγίαις ἑ. πὸ ἐλένιον καὶ πλω αἰσασί λαθον, &c. cum Cornario legendum arbitramur. Aliis quoque eiusdem viri doctissimi in hoc ipsum caput animaduersionibus faciè lubentèrque subscribimus. Cæterum apud Plinium lib. 13. cap. 1. pro helenio, abrotanum legitur.

CAP. LXVI. πῆς Ἀραβίας ἤρνιόωδρον] Vel est legendum γαργώωδρον, vt inferius: αἰμαροκίνον δὲ ἐν Κυζίκῳ κάρυσον γίνεται. Vel figuratè dictum oportuit ἤρνιόωδρον, αἰπὶ πῶ, σκινυαζόωδρον, ducta scilicet metaphora ab iis quæ sponte gignuntur. Cæterum vt Irinum, quod in Perga & Elide conficiebatur, commendat hoc loco Dioscor. ita & Plinius Corinthiacum ac Cyzicenum.

CAP. LXVII. Περιαντικίω] Contrà astringere Gleucinum & refrigerare eadem ratione, qua & cœnanthinum, reperitur apud Plinium, quo loco & aliorum oleorum vires recenset: sed errore manifesto. Melinum enim, non Gleucinum, eo loco legi debuit, vt rectè annotauit doctiss. Cornarius. Quin neque Gleucini simplicioris genera alia à Galeno lib. 15. ἤρν 7. tradita, neque illud ipsum compositum, quod ibidem à Gal. deinde etiam à Paulo lib. 7. cap. 18. Aetiō, Tetrab. 3. ser. 4. cap. 44. Actuario, Meth. med. 6. cap. 10. & Myrepsō, sect. 16. cap. 42. copiosè describitur, multò minùs quod à Columella lib. 12. cap. 51. commemoratur, vilo pacto refrigerare constat satis ex aromatibus, è quibus illa componuntur.

CAP. LXVIII. Αμαροκίνον δὲ ἐν] Sampsuchū ex Diosc. libro 3. cum amaraco vnū & idem est, at nomine tantum discrepāt: quippe quod Sampsuchum Aegyptij, Syri, ac plerique Græci nominabant, Cyziceni ac Siculi amaracum appellare consueuerant. Sic & apud Theophrastum ac Plinium, nec non & Iul. Pollucem, Sampsuchum & Amaracus eiusdem plantæ, nimirū maioranz nostræ, diuersa sunt nomina. At Galenus, Paulus & Aetiū de iisdem, tanquam diuersis plantis, diuersa fecere capita, iisdemque diuer-

fas vires assignauerunt. Nec tamen apud hos (quod voluere nonnulli) amaracus marum est: veluti patet abundè ex Galeno, qui quidem lib. de antid. 1. in parando amaracino ab vnguentariis sui temporis amaraci loco marum falso suppositum fuisse commemorat, quod amaracum odore longè superaret. Est verò potius parthenium, quod amaracum quodque quibusdam dici solitum proprio capite testatur Dioscorides, quodque alioqui silentio prætermisurum fuisse Galenum vix mihi fit verisimile. Iam si sampsuchum & amaracum pro eodem vsurpauit Diosc. qui fit (inquiet aliquis) vt is ipse seorsim ac diuersis capitibus de sampsuchino & amaracino egerit? Nimirum ob diuersam planèque discrepantem quam habent vnguenta hæc duo præparandi rationem, diuersa quoque nomina clarioris distinctionis gratia sortita sunt: et si vtrunque Plinius lib. 21. cap. 22. confudisse videatur. Ac de his quidem satis superque dictum sit. Cæterum pro eo quod in impressis cod. habetur in hoc capite, εἰς ἢ ἢ ἢ ἀγγείων χεῖρον, χεῖρον per ἢ, itémque pro δακτύλου, δακτυλῖς: ac denique sub finem capitū pro φραγῖς, ἀραγῖς optima ratione legendum censui.

CAP. LXIX. Τὸ δὲ μεγαλίον καλούμενον] Hoc idem vnguentum paucis immutatis describit Plinius, lib. 13. cap. 1. ac megalium etiam vocat, propter gloriam, vt scribit, ita appellatū, quasi καὶ πῶ μεγαλῖς. At Clemens Alexandrinus Pædag. lib. 2. itémque Sosibius apud Athenæum & Eustathius in Homerū μεγαλίον nominare maluerunt, ducto cognomine à Megalio quodam seu Megalio Siculo illius, vt aiunt, inuētore. Atheniensem nonnulli fuisse volūt, vt testatur Athenæus Deipn. lib. xv.

CAP. LXX. καλίωδρον δὲ ἠδύχρου] Hedychroi in pastillos efformati, quod inditur Theriac, compositionem ex Andromacho tradidit Galenus, tum primo de Antidotis, tum etiam lib. de Theriaca ad Pisonem. Eam inde repetere cūius in promptu fuerit. Ab eo porro magmate vnguentum hoc cognominis eiusdem non alia re fortasse discrepat, quàm quod in illo parando aromata ex vino subiguntur: in vnguento verò conficiendo, eadem oleo quopiam odorato excipiuntur. Huic etenim eandem esse cum amaracino misturam, solòque nomine differre, quod voluere nonnulli, mihi non fit verisimile. Nam vnde, quæso, odor huic quàm amaracino suauior, nisi ex aromatum aliorum permissione?

CAP. LXXI. καλίωδρον Μετοπίον] Totidem verbis Metopium vnguentū ab Aetiō 1. Tetrab. ferm. 1. describitur, itémque à Nicolao Myrepsō sect. 16. At Aegineta lib. 8. de re med. singulorū ingredientium pondera & mensuras adiicit. Dubium autem est, vtrum ad huius confectioem assumantur ipsæ amygdalæ amaræ, an verò oleū ex iis expressum. Hoc enim posteriori mihi magis verisimile videtur, ac Nicolai quoque Myrepsi Interpres hoc modo intelligendum existimauit. Quod si ita est, legendum hic, velut habetur apud Aetiū, δὲ ἐλαίον ἠμφρακίον καὶ ἀμυγδαλάων πικρῶν, &c. Cæterum non possum nō illis assentiri, qui hoc vnguentum illud ipsum esse asserunt, quod ab Hipp. tū lib. de morbis mulieribus, tū etiā sexcētis locis aliis ἰστώπῳ seu ἰστωπίον nomine

tantoperè celebratur: quippe quod in vteri affe-
ctibus ad induratas vulvæ cotyledonas emol-
liendas, & obstruatas aperendas, itém que ad se-
cundas pellédas plurimùm ab illo commendat-
tur. Hefychius in suo Lexico sic quoque habet:
μυρωπι, νετώπιον, μύρον στενώδιδρον, ἐκ πολλῶν μυρωπῶν.
ἢ ἢ, μυρωπιον. Erotianus, autē in vocibus Hipp.
μυρωπι (sic enim lego, non νύωπιον) exponit, τὸ ἐκ
καρπῶν περὶ τὸν ἔλαγον. Galenus in vocibus Hipp.
quod ē spinæ Aegyptiæ flore parabatur oleum
μυρωπιον dictū existimavit, idémq; Διγύπτιον μύρον
Hipp. dictum. Sed præter Hefychij auctoritatē, vi-
tes quas μετώπιον tribuit Diosc. ac eæ quas νετώπιον
suo itidē ascripsit Hipp. cū eodē planè spectare
videantur, μετώπιον seu μετώπιον Dioscoridis, ac
νετώπιον seu νετώπιον Hipp. vnum & idem fuisse un-
guentum euidētissimè testantur.

τὸ ξύλον ζ' ε' γ'.] Libro tertio nō ipsam arbo-
rem lignosamve plantā ē qua galbanū emanat,
sed galbanum ipsūm, hoc est, liquorē ferulæ cu-
iusdā in Syria nascentis, Metopiū nonnullis dici
refert Dioscorides. Hoc verò loco, lignū ipsūm ē
quo manat galbanū, ab Aegyptiis μετώπιον ap-
pellari admonet. Cæterū ξύλου nomine signi-
ficare videtur lignosum corticē, qui in ferulaceis
cernitur, ipsorū teneritudine processu tēporis in
lignū abeunte. Quavis & pro arbore hoc loco,
ut aliās plerunq; ξύλον vocabulū accipi potuit: nā
propter lignosam illū corticem, arborū etiā ge-
neri ascribitur ferula: ac propterea Clearchus in-
ter ænigmatia alia ferulam dixit esse, ξύλον ἢ ξύλον.

CAP. LXXII. ἐκ τῆ βαλαανίν] Apud Aëtium
ἐκ τῆ βαλαανίν, legitur, μύρον βαλαανίνου: itémque pro
μύρον, ζιγγίβερως: sed hoc posterius, errore libra-
riorum etiā alibi apud eundē Autorem frequen-
tissimo. Cū enim nota ζζ apud Medicos μύρον
ἰνῶ, hoc est myrrhā significet, illi zingiberis
notam esse arbitrati sunt, atque adeò quoties ea
occurrit, falsò ζιγγίβερως transcribere. Cæterū
annotat Paulus sua vocatum Mēdesium, quod in
Aegypto sit inventū, vbi Mendes colitur: Men-
des autem vrbs est Aegypti: cuius ciues Panem
effigie hirci colebant, qui quidē Aegyptiorum
lingua Mendes appellatur.